



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	ГЭСНм10-08-002-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотозлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	1 шт.		52	48,35	2514,2	2286,44	78		149,76	87,36	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	1,68		87,36	26,17	2286,21	2286,21				
	1. 330206	Дрели: электрические	маш.час	0,16		8,32	9,4	78,21		78,21			
	2. 101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	100 шт.	0,025		1,3	115	149,5			149,5		
3	ГЭСНм10-04-066-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Щит распределительный для установки приборов ОПС	1 шт.		1	4357,19	4357,19	4352,37			4,82	33	
		Затраты труда рабочих (ср 4,5)	чел.час	33		33	131,89	4352,37	4352,37				
	1. 411-0041	Электроэнергия	кВт-ч	1,1		1,1	4,38	4,82			4,82		
4	ГЭСНм10-04-066-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Коробка кабельная соединительная или разветвительная	1 шт.			436,22							
5	ГЭСНм10-04-066-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Звонок (Звуковой оповещатель)	1 шт.		3	115,81	347,43	347,43				3	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	1		3	115,81	347,43	347,43				
6	ГЭСНм10-04-066-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Табло сигнальное студийное или коридорное(Свето-звуковой оповещатель)	1 шт.		1	678,92	678,92	678,66			0,26	6	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	6		6	113,11	678,66	678,66				
	1. 411-0041	Электроэнергия	кВт-ч	0,06		0,06	4,38	0,26			0,26		
7	ГЭСНм10-04-066-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Табло сигнальное студийное или коридорное (табло выход, световой оповещатель)	1 шт.		5	678,92	3394,6	3393,3			1,3	30	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	6		30	113,11	3393,3	3393,3				
	1. 411-0041	Электроэнергия	кВт-ч	0,06		0,3	4,38	1,31			1,31		
8	ГЭСНм10-01-039-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки (Извещатель пож. ручной, кнопка тревожная)	1 шт.		5	217,98	1089,9	1089,9				10	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	2		10	108,99	1089,9	1089,9				
9	ГЭСНм08-02-396-05 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Короб по стенам и потолкам, длина: 2 м	100 м		2	877,14	1754,28	1656,8			97,48	60,96	0,2
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	30,08		60,16	27,54	1656,81	1656,81				



Ломик Верни: Ломик Верни 12.11.14

	2. 101-4621	дишпелел распорные полипропиленовые	100 шт.	0,4
10	ГЭСНм08-02-399-01 Приказ Минстрой РФ от 30.01.14 №31/пр	Шуруп самонарезающий: (LN) 3,5/11 мм	100 шт.	0,4
		Провод в коробах, сечением: до 6 мм <sup>2</sup>	100 м	
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	2,82
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01
11	ГЭСНм10-01-051-34 Приказ Минстрой России от 12.11.14 №703/пр	Разделка и включение провода одножильного при пайке и отпайке	100 концов жил	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	3,1

Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итого по разделу 1 Монтажные работы

**Раздел 2. Материалы и оборудование не учтенные в расценке**

12	Накладная № УТИП381 от 16 июля 2015 г.	Прибор приемно-контрольный Гранит 8 под аккумулятор 7 Ач .	шт.	
13	Накладная № УТИП381 от 16 июля 2015 г.	Аккумулятор 12В 7А/ч (Китай) размер-151х66х100, вес- 1,95 кг.	шт.	
14	Накладная № УТИП381 от 16 июля 2015 г.	Извещатель пожарный дымовой, оптико-электронный ИП 212-141	шт.	
15	Накладная № УТИП381 от 16 июля 2015 г.	Извещатель пожарный ручной ИПР-513-10	шт.	
16	Накладная № УТИП381 от 16 июля 2015 г.	Оповещатель звуковой Иволга, 12В, 96 дБ	шт.	
17	Накладная № УТИП381 от 16 июля 2015 г.	Маяк-12КПМ1 (наружное исполнение)	шт.	
18	Накладная № УТИП381 от 16 июля 2015 г.	Табло "Выход" 12В, плоское KRISTALL TL-12	шт.	
19	Накладная № УТИП381 от 16 июля 2015 г.	Провод КПСнг(А)-FRLS 1x2x0,75	м	
20	Накладная № УТИП381 от 16 июля 2015 г.	Провод КПСнг(А)-FRLS 2x2x0,5	м	
21	Накладная № УТИП381 от 16 июля 2015 г.	Провод КПСнг(А)-FRLS 1x2x0,5	м	
22	Накладная № УТИП381 от 16 июля 2015 г.	Кабельные каналы (Россия), цвет белый, 20x10	м	



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
23	Накладная № УТИП381 от 16 июля 2015 г.	Щит распределительный для установки приборов ОПС	шт.		1	3799,99	3799,99				3799,99			
24	Накладная № УТИП381 от 16 июля 2015 г.	Комплектующие	компл.		1	1200	1200				1200			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							34835,99				34835,99			
<b>Итого по разделу 2 Материалы и оборудование не учтенные в расценках</b>							<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>							
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							50492,65	15318,94	79,5		35094,21	258,54	0,25	
Накладные расходы							11573,34							
В том числе, справочно:							3056,13							
80%*0,85 ФОТ (от 4494,31) (Поз. 1-2, 8, 11)							6859,52							
92%*0,85 ФОТ (от 8771,76) (Поз. 3-7)							1657,69							
95%*0,85 ФОТ (от 2052,87) (Поз. 9-10)							7786,08							
Сметная прибыль														
В том числе, справочно:							2157,27							
60%*0,8 ФОТ (от 4494,31) (Поз. 1-2, 8, 11)							5628,81							
65%*0,8 ФОТ (от 10824,63) (Поз. 3-7, 9-10)												112		
<b>Итого по смете:</b>							9941,57					72		
Монтаж оборудования							20198,98						74,54	0,25
Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования							4875,53							
Электромонтажные работы на других объектах							34835,99							
Материалы для монтажных работ							69852,07					258,54	0,25	
Итого														
В том числе:							35094,21							
Материалы							79,5							
Машины и механизмы							15318,94							
ФОТ							11573,34							
Накладные расходы							7786,08							
Сметная прибыль							0					258,54	0,25	
НДС 18% (не облагается)							69852,07							
<b>ВСЕГО по смете</b>														



Заведующий МБДОУ "Детский сад №19 с.Старые Челны НмрРТ"

(должность)

*[Handwritten signature]*  
 \_\_\_\_\_  
 (подпись)

И.Г.Нилова  
 \_\_\_\_\_  
 (расшифровка подписи)

ИП Аносов С.А.  
 \_\_\_\_\_  
 (должность)

*[Handwritten signature]*  
 \_\_\_\_\_  
 (подпись)

С.А.Аносов  
 \_\_\_\_\_  
 (расшифровка подписи)

*[Handwritten signature]*

Инвестор:  
 Заказчик: МБДОУ "Детский сад №19 д.Старые Челны, Нурлатского  
 муниципального района Республики Татарстан  
 Подрядчик: ИП Аносов С.А.  
 Стройка: Монтаж пожарной сигнализации  
 В здании Детский сад №19 д.Старые Челны

Форма по ОКУД  
 по ОКПО  
 по ОКПО  
 по ОКПО  
 по ОКПО

Код	322001

Вид деятельности по ОКДП

по адресу: 423015, РТ Нурлатский район  
 с.Старые Челны ул.Мира ,д.26

Договор подряда (контракт)

номер	40
дата	
Вид операции	

**СПРАВКА**

Номер документа	Дата составления
113	

Отчетный период	
с	по

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Ном ер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		69 852,07	69 852,07	69 852,07

Итого, руб.	69 852,07
Налог на добавленную стоимость, руб.	0,00
Всего с учетом налогов, руб.	69 852,07

Заказчик МБДОУ "Детский сад №19 д.Старые Челны "



Подрядчик ИП Аносов С.А.



*(Handwritten signature)*  
 (подпись)

И.Г.Нилова

(расшифровка подписи)

*(Handwritten signature of I.G. Nilova)*

С.А. Аносов

(расшифровка подписи)

*(Handwritten signature of S.A. Anosov)*

